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16. Wahlperiode
09. 08. 2012

Kleine Anfrage
des Abgeordneten Christian Baldauf (CDU)

und
Antwort

des Ministeriums fiir Wirtschaft, Klimaschutz, Energie und Landesplanung
Tatigkeit der Effizienzoffensive Energie Rheinland-Pfalz e. V. (EOR)

Die Kleine Anfrage 977 vom 17. Juli 2012 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Landesmittel hat die EOR von ihrer Griindung bis heute erhalten?

2. Ist der Landesregierung bekannt, wie viele Eigenmittel die EOR in dieser Zeit aus Mitgliedsbeitrdgen, Spenden, Kostenerstattun-
gen und sonstigen Einnahmen erzielt hat?

3. Liegen der Landesregierung Erkenntnisse vor, wer die Mitglieder der EOR sind (ganze Liste)?

4. Ist der Landesregierung bekannt, wer iiber eine Mitgliedschaft in der EOR entscheidet?

5. Verfiigt die Landesregierung iiber Informationen, welche Titigkeiten die EOR nach Aufnahme der Geschiftstitigkeit der Energie-
agentur GmbH mit Ubernahme des bisherigen EOR-Personals wahrnehmen soll oder wird?

Das Ministerium fiir Wirtschaft, Klimaschutz, Energie und Landesplanung hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung
mit Schreiben vom 8. August 2012 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Es liegen Zahlen fiir die Jahre 2003 bis 2011 vor. Die EOR hat im genannten Zeitraum Landeszuwendungen in Héhe von 5737 351
Euro erhalten.

Zu Frage 2

Der Landesregierung liegen Zahlen fiir die Jahre 2003 bis 2011 iiber die Einnahmen aus Mitgliedsbeitrigen vor. Die EOR hat im ge-
nannten Zeitraum 360 385 Euro iiber Mitgliedsbeitrige eingenommen.

Die Mitgliedsbeitrige werden fiir die Aktivititen des Vereins verwendet. Einnahmen aus Teilnehmerbeitrigen fiir Veranstaltungen
oder aus der Verleihung der Giitesiegel werden zur Deckung der im Rahmen der genannten Veranstaltung anfallenden Kosten ver-
wendet.

Zu Frage 3:

Die Zahl der aktuellen Mitglieder der EOR betrigt 142. Die Liste der aktuellen Mitglieder ist beigefiigt. Sie kann auch unter
http://www.eor.de/mitglieder/aktuelle-mitglieder.html eingesehen werden.

Zu Frage 4:

Der Vorstand der EOR entscheidet iiber die Aufnahme von Neumitgliedern gemifl der Vereinssatzung. Diese kann unter http://
www.eor.de/mitglieder/mitglied-werden.html eingesehen werden.
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Zu Frage 5:

Die EOR versteht sich als Interessenvertretung ihrer Mitglieder, die im weitesten Sinne alle aus der rheinland-pfilzischen ,Energie-
branche stammen. Die EOR wird auch zukiinftig das Expertennetzwerk, das aus den Mitgliedern der EOR besteht, pflegen und
ausbauen. In diesem Rahmen werden die bestehenden Facharbeitskreise der EOR zu den Themen Passivhaus, Energieberatung und
EnEV weitergefiihrt und eventuell durch weitere Arbeitskreise ergidnzt. Die EOR ist im Aufsichtsrat der Energieagentur Rhein-
land-Pfalz vertreten und kann damit die Interessen ihrer Mitglieder in der Agentur vertreten.

Ferner wird die EOR die Veranstaltung EOR-Forum ausrichten und die Landesenergieagentur Rheinland-Pfalz fachlich bei der
Organisation des Energieberatertags und des Passivhaus-Kongresses unterstiitzen.

Die EOR hat in den vergangenen Jahren Giitesiegel an Anwender und Unternehmen verliehen, die sich durch ein besonders vor-
bildhaftes Verhalten im Energieverbrauch auszeichnen. Diese Aufgabe wird sie in Zusammenarbeit mit der Energieagentur Rhein-
land-Pfalz GmbH fortfiihren.

In Vertretung:
Uwe Hiiser
Staatssekretir
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